
5
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADOLICITAÇÕES

Vitória (ES), Quinta-feira, 07 de Maio de 2020.
PREGÃO ELETRÔNICO

047/2020
PROCESSO 9904/2020

O município de Presidente 
Kennedy-ES, através do pregoeiro 
oficial, torna público aos 
interessados que fará realizar 
licitação na modalidade “pregão 
eletrônico”, tipo menor preço para 
aquisição de EPI’s, materiais de 
consumo e materiais permanentes 
para o pronto atendimento 
municipal (PAM), objetivando 
garantir aos pacientes infectados 
pelo coronavírus (covid-19) que 
encontram-se em situação de 
risco, a possibilidade de obter 
um atendimento essencial de 
qualidade e aos profissionais de 
saúde garantir a devida esterilidade 
durante os procedimentos, para 
evitar possíveis contaminações 
com reserva de cota de até 25% 
para participação exclusiva de 
microempresa e empresa de 
pequeno porte e itens exclusivos 
para microempresa e empresa 
de pequeno porte. O edital 
estará disponível nos sites www.
presidentekennedy.es.gov.br e 
www.bllcompras.org.br ou no 
setor de licitação, localizado na 
Rua Atila Vivacqua, 48, Centro, 
nos dias úteis de 08h às 17h.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 
Até às 08h00min do dia 
15/05/2020.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA 
DE PREÇOS às 09h00min do dia 
15/05/2020.
Presidente Kennedy, 06/05/2020

Leonardo dos Santos
Pregoeiro

Protocolo 581065

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO

O FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO 
MATEUS torna público que fará 
realizar licitação na modalidade de 
“Pregão Eletrônico”, tipo “menor 
preço”, através do site www.
bb.com.br, link Licitações.

PREGÃO ELETRÔNICO
Nº 006/2020

Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDO 
(TRICOLINE) E MATERIAIS 
(LINHA, ELÁSTICO E AGULHAS) 
PARA CONFECÇÃO DE 
MÁSCARAS, NECESSÁRIAS 
AO ENFRENTAMENTO DA 
COVID-19.
Início de entrega das propostas: 
dia 07/05/2020.
Abertura das propostas: às 08:30 
do dia 13/05/2020.
Início da sessão de disputa: às 
08:45 do dia 13/05/2020.
ID CidadES Contratações: 
2020.067E0500002.01.0004

São Mateus - ES, 06/05/2020.
Renata Zanete

Pregoeira
Protocolo 581184

Viana

AVISO DE DISPENSA DE 
LICITAÇÃO

Código CidadES: 
2020.073E0600001.09.0002

O Município de Viana/ES, por 
meio da Secretaria Municipal de 
Educação, torna público a Dispensa 
de Licitação e sua Ratificação, com 
fulcro no art. 24, IV, da Lei 8.666/93, 
para contratação de empresa espe-
cializada para impressão de cole-
tâneas de atividades de aprendi-
zagem - modelo revista, em aten-
dimento ao programa inova escola 
em casa, para atender aos alunos 
das Escolas Municipais do Ensino 
Infantil e Fundamental do Município 
de Viana/ES, a ser fornecido pela 
empresa GRÁFICA E EDITORA 
JEP LTDA, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 27.252.147/0001-25, no valor 
total de R$ 146.314,00 (cento e 
quarenta e seis mil, trezentos 
e quatorze reais), para atendi-
mento às demandas da Secretaria 
Municipal de Educação de Viana/
ES, conforme processo administra-
tivo nº 5037/2020.

Viana/ES, 06 de maio de 2020.
LUZIAN BELISARIO DOS SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO

Protocolo 581192

Vila Velha

SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS

TOMADA DE PREÇO
Nº 005/2020 CÓDIGO CIDADES 
Nº 2020.076E0600014.01.0005

PROCESSO Nº. 2.369/2020
A Comissão Permanente de 
Licitação da Secretaria Municipal de 
Obras da Prefeitura Municipal de Vila 
Velha, após análise e julgamento 
da documentação de habilitação 
nos termos do art. 1º, inciso 
VII da Lei Estadual 9090/2008, 
de 23 de dezembro de 2008, 
torna público, de acordo com as 
disposições da Lei 8.666/93 e suas 
alterações, o resultado referente 
à Tomada de Preço n° 005/2020: 
MAR & SOL CONSTRUÇÃO 
CIVIL - HABILITADA; PELICANO 
CONSTRUÇÕES - HABILITADA; 
OMS ENGENHARIA E 
MONTAGENS LTDA - INABILITADA; 
COMÉR CONSTRUTORA & 
INCORPORADORA LTDA - 
INABILITADA. Em consequência, 
a Comissão comunica que a 
vencedora da Tomada de Preço 
nº 005/2020, objetivando a 
contratação de empresa para 
EXECUÇÃO DAS OBRAS DE 
DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO DA 
RUA OITI, NO BAIRRO ULISSES 
GUIMARÃES, NESTE MUNICÍPIO, 
SOB O REGIME DE EMPREITADA 
POR PREÇO UNITÁRIO, conforme 
descrito na Planilha Orçamentária 
e Anexos ao presente Edital, 
é a empresa MAR & SOL 
CONSTRUÇÃO CIVIL , com o 
valor de R$ 2.436.115,54 (dois 

milhões, quatrocentos e trinta e seis 
mil, cento e quinze reais e cinquenta e 
quatro centavos). A ata encontra-se à 
disposição dos interessados na sede 
da Secretaria Municipal de Obras, Av. 
Saturnino Rangel Mauro, nº 340, Praia 
de Itaparica, Vila Velha - ES, telefone 
3349-9025, no horário de 08:00 às 
17:00 horas, de segunda a sexta-feira.
Vila Velha/ES, 06 de maio de 2020.

Tatiana Leão Leite Tostes
Presidente CPL-SEMOB

Protocolo 581121

Câmaras

Água Doce do Norte

AVISO DE  ALTERAÇÃO 
DA DATA DE ABERTURA 
DA LICITAÇÃOPREGÃO 

PRESENCIAL 
Nº 001/2020-CMADNES. 
Menor Preço por Item. 

Processo 124/2020-CMADNES.

A Câmara Municipal de Água Doce 
do Norte, ES, através do Pregoeiro 
e Equipe de Apoio nomeados pela 
Portaria Municipal nº 002/2020 com 
fulcro na Lei 10520/2002, Lei nº 
8.666/93, LC 123/2006 e Decreto 
Municipal nº 115/2005 e 159/2015,  
e alterações, torna público para 
conhecimento dos interessados 
A ALTEREAÇÃO DA DATA DE 
JULGAMENTO DO PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE, QUE 
PASSARÁ A SER REALIZADO AS 
09:00H DIA 20.05.2020, na sala 
da CPL, na Av Sebastião Coelho 
Souza, 570, Centro, Água Doce do 
Norte, ES, o Pregão Presencial. nº 
001/2020-CMADNES,  menor preço 
por item, para a contratação de 
empresa especializada para 
fornecimento, licenciamento, 
implantação, treinamento, 
manutenção e suporte 
de sistema informatizado 
integrado de recursos humanos 
e folha de pagamento, 
compras, contratos e licitações,  
almoxarifado, controle de 
bens patrimoniais, protocolos 
e processos, portal da 
transparênciapara este Poder 
Legislativo, no endereço acima 
e tel. 27 3759-1122, E-mails: 
aguadocedonorte.es@outlook.com, 
www.aguadocedonorte.es.gov.br; 
aguadocedonorte.es.leg.br; setor 
de licitações, de 2ª a 6ª de 07:30 
as 11:30h,  das 13:00 as 17:00h.
Água Doce do Norte, ES, 06 de 
maio de 2020.

Adinan Novais de Paula
Pregoeiro Municipal

Protocolo 581024

Entidades Municipais

Fundo Municipal de Saúde de 
Cachoeiro de Itapemirim

Aviso de Licitação
O Município de Cachoeiro de 
Itapemirim-ES, através da 
Comissão Permanente de Licitação 

do Fundo Municipal de Saúde/
Secretaria Municipal de Saúde, 
torna público a realização do 
certame licitatório, conforme 
segue:

Pregão Eletrônico nº. 14/2020  
- Licitação n° 811023
(Lote destinado à Ampla 

Participação)
Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada na Prestação de 
Serviços de Administração, 
Gerenciamento e Controle da 
Manutenção Preventiva e Corretiva,  
Fornecimento de Peças, Acessórios 
Originais de Reposição e Transporte 
por Guincho, com Implantação e 
Operação de Sistema Informatizado 
e Integrado para Gestão de Frota, 
por meio de Internet, através 
de Rede de Estabelecimentos 
Credenciados, mediante a utilização 
de Sistema Informatizado e de 
Recursos Tecnológicos para atender 
a Frota Automotiva da Secretaria 
Municipal de Saúde de Cachoeiro 
de Itapemirim, Sem Taxa de 
Administração.
Abertura das propostas: 8h do 
dia 22/05/2020
Início da Sessão Pública: 9h do 
dia 22/05/2020
O procedimento licitatório será 
realizado no endereço eletrônico 
www.licitacoes-e.com.br. O Edital 
poderá ser retirado nos sites 
www.cachoeiro.es.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br.
Cachoeiro de Itapemirim, 07 de  
maio de 2020.

Odair José Pin
Pregoeiro

Protocolo 581064

Fundo Municipal de Saúde de 
João Neiva

DISPENSA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA/
ES através do FUNDO MUNICIPAL 
DE SAÚDE, torna público a 
Dispensa de Licitação, cujo objeto 
é a Equipamentos de Proteção 
Individual - EPI, para atender aos 
diversos setores da Secretaria 
Municipal de Saúde, de acordo 
com o processo protocolado sob 
nº 1.304/2020, com fulcro Lei n° 
13.979/2020 e MP n° 926/2020.
Empresas: GP COMERCIAL 
AGROPECUARIA LTDA EPP, no valor 
total de R$ 1.740,00 (hum mil, 
setecentos e quarenta reais).
João Neiva, 07 de maio de 2020.

OTÁVIO ABREU XAVIER                               
Cristina Valéria Guimarães

Prefeito Municipal                                 
Secretária Municipal de Saúde

Protocolo 581199

Fundo Municipal de Saúde de 
Mucurici

AVISO
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 04/2020/FMS

RESUMO DO CONTRATO Nº 08, 
09, 10, 11 E 12/2020/FMS
CONTRATANTE: Fundo Municipal 
de Saúde;


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-05-07T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




